



PERGUNTAS FREQUENTES ACQUAFEST

VERSÃO: 1.1

DATA DA REVISÃO: 01/08/2018

1. Vou acompanhar um participante da natação infantil. Tenho que comprar o meu ingresso para o parque?

Resposta: Sim. Se o adulto não vai competir, mas apenas acompanhar um participante da competição infantil de natação (realizada na piscina do parque), ele deve adquirir o seu ingresso separadamente.

Os ingressos para acompanhantes contam com valores especiais através do hotsite:

<http://www.wetshop.com.br/loja/acquafest/>

2. Vou acompanhar um participante do Aquathlon infantil. Tenho que comprar o meu ingresso para o parque?

Resposta: Sim. Se o adulto não vai competir, mas apenas acompanhar um participante da competição infantil de Aquathlon (que conta com a etapa de natação na piscina do parque), ele deve adquirir o seu ingresso separadamente.

Os ingressos para acompanhantes contam com valores especiais através do hotsite:

<http://www.wetshop.com.br/loja/acquafest/>

3. Vou acompanhar um participante da corrida infantil. Tenho que comprar o meu ingresso para o parque?

Resposta: Não necessariamente. Como a competição de corrida acontece no estacionamento do Wet'n Wild, não é necessário comprar o ingresso para acompanhar o participante. No entanto, como o atleta inscrito ganha um ingresso para o parque para o dia da competição, será necessário sim que o acompanhante adquira um ingresso caso deseje acompanhá-lo em uma visita ao parque depois da competição.

Os ingressos para acompanhantes contam com valores especiais através do hotsite:

<http://www.wetshop.com.br/loja/acquafest/>



4. Participarei de uma das competições adultas e levarei alguns acompanhantes que não competirão. Eles precisam comprar seus ingressos para o parque?

Resposta: Não necessariamente. As competições adultas acontecerão entre o estacionamento do parque e o lago. Ingressos só precisarão ser adquiridos pelos acompanhantes caso eles queiram, de fato, ingressar no parque.

Os ingressos para acompanhantes contam com valores especiais através do hotsite:
<http://www.wetshop.com.br/loja/acquafest/>

5. O ingresso para o parque é apenas para o dia da competição?

Resposta: Sim. O ingresso a que o atleta participante tem direito é válido apenas para o dia da competição.

6. Haverá a participação de PCD?

Resposta: Infelizmente não, pois o percurso conta com trechos de subidas e escadas, o que inviabilizou a inclusão de categorias para pessoas com deficiência.